
HUBER SE Operatorių mokymas – Panevėžio NVĮ Projekto Nr. 291482 

Džiovinimo įrenginio operatoriams psl. 1 iš 9 14.03.2013 

 

 

• 1: Įrenginiui paleisti ištraukiamas oras ir džiovintuvas turi būti automatiniame („Auto“) darbo režime   

• 2: Įjungti / išjungti džiovintuvą 

• 3: Gedimų pranešimų langelis 

• 4: Įspėjimas 

• 5: Darbinių pranešimų langelis 

• 6: Pačių svarbiausių džiovintuvo parametrų apžvalga 

• 7: Prieiga prie granuliatoriaus kameros 

 

1 

2 

3 5 

6 

4 

7 



HUBER SE Operatorių mokymas – Panevėžio NVĮ Projekto Nr. 291482 

Džiovinimo įrenginio operatoriams psl. 2 iš 9 14.03.2013 

  

 

• 1: Įrašyti nominalią išdžiovinto dumblo SM reikšmę; tiekimą galima sustabdyti automatiniame režime; galima pradėti džiovintuvo valymą; našumo 

valdymas įjungtas/išjungtas 

• 2: Pagrindiniai darbiniai mygtukai (tiekimas įjungtas/išjungtas, judantis dugnas įjungtas/išjungtas, džiovintuvo valymo funkcija, vėdinimas ne 

eksploatavimo metu, našumo valdymas įjungtas/išjungtas) 

• 3: Dumblo kaupimo lygis 

• 4: Hidraulinis elektrinis blokas (judantis dugnas ir kaupyklos dangtis) 

• 5: Džiovintuvas su diržinėmis pavaromis, granuliatoriumi, iškrovimo sraigtu ir transporteriu 

• 6: Sauso dumblo silosas 

1 

2 

3 

4 

5 

6 



HUBER SE Operatorių mokymas – Panevėžio NVĮ Projekto Nr. 291482 

Džiovinimo įrenginio operatoriams psl. 3 iš 9 14.03.2013 

 

 

 
 

• 1: Technologinio oro ventiliatoriai ir technologinės temperatūros davikliai 

• 2: Kondensavimo įrenginys (su aušinimo vandens valdymo vožtuvais, šilumos regeneracijos siurbliu, temperatūros ir drėgmės davikliais) 

• 3: Recirkuliacinis ventiliatorius 

• 4: Pagrindiniai darbiniai mygtukai 

 

 

1 

4 

3 

2 



HUBER SE Operatorių mokymas – Panevėžio NVĮ Projekto Nr. 291482 

Džiovinimo įrenginio operatoriams psl. 4 iš 9 14.03.2013 

 

 

 

• 1: Kogeneracinio įrenginio (CHP) šildymo sistema 

• 2: Katilo šildymo sistema 

• 3: Valdymo vožtuvai (technologinė temperatūra džiovintuvo viduje) 

• 4: Pagrindiniai darbiniai mygtukai  

 

3 

2 

1 

4 



HUBER SE Operatorių mokymas – Panevėžio NVĮ Projekto Nr. 291482 

Džiovinimo įrenginio operatoriams psl. 5 iš 9 14.03.2013 

 

 

• 1: Rūgštinis skruberis 

• 2: Bazinis / oksidavimo skruberis 

• 3: Biofiltras 

• 4: Ištraukiamo oro ventiliatorius 

• 5: Chemikalai rūgštiniam skruberiui (sieros rūgštis) 

• 6: Chemikalai baziniam skruberiui (natrio hidroksidas / vandenilio peroksidas) 

 

1 2 

3 

4 

6 5 



HUBER SE Operatorių mokymas – Panevėžio NVĮ Projekto Nr. 291482 

Džiovinimo įrenginio operatoriams psl. 6 iš 9 14.03.2013 

 

 

• 1: Kaupimo lygio nustatymai (MIN MIN = sustabdyti tiekimą į džiovintuvą; MIN = pradėti tiekimą į džiovintuvą; MAX = sustabdyti tiekimą į kaupyklą iš 

nuvandeninimo) 

• 2: Tiekimo siurblio nustatymai (kalibravimo reikšmės) 

• 3: Granuliatoriaus veikimo laiko nustatymas  

• 4: Perdavimo kameros / dumblo lygio 2-oje juostoje nustatymai (MIN = sustabdyti 2-ą juostą; MAX = įjungti 2-ą juostą; MAX MAX = sustabdyti 1-ą 

juostą) 

• 5: Siloso lygio nustatymai (MAX MAX = silosas pilnas, sustabdyti tiekimą iš džiovintuvo; silosas atlaisvintas = pradėti tiekimą iš džiovintuvo; siloso 

įspėjimas = silosas beveik pripildytas) 

• 6: Maksimali siloso temperatūra  

3 

2 

1 5 

4 

6 



HUBER SE Operatorių mokymas – Panevėžio NVĮ Projekto Nr. 291482 

Džiovinimo įrenginio operatoriams psl. 7 iš 9 14.03.2013 

 

                

• 1: Temperatūros diapazonai ir atitinkami našumo diapazonai 

• 2: Sumažintas tiekimo siurblių greitis (netrukus prieš granuliatoriaus sustojimo padėtį  ir sustojimo padėtyje) 

• 3: Laikas, kurį tiekimo siurblys lieka dirbti mažu greičiu granuliatoriaus sustojimo padėtyje  

• 4: Laikas, kai tiekimo siurblys sumažina greitį prieš granuliatoriui pasiekiant sustojimo padėtį  

• 5: granuliatoriaus greitis ir laikas, kurį granuliatorius lieka sustojimo padėtyje  

• 6: 1-os juostos veikimo laikas (kai granuliatorius pasiekia sustojimo padėtį) ir 1-os juostos greitis  

• 7: Automatinė našumo kontrolė įjungta/išjungta ir rankinis veikimo lygio pasirinkimas 

 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

7 



HUBER SE Operatorių mokymas – Panevėžio NVĮ Projekto Nr. 291482 

Džiovinimo įrenginio operatoriams psl. 8 iš 9 14.03.2013 

 

 

• 1: Technologinio oro ventiliatorių valdymo nustatymai (nustatytas slėgis; valdymas įjungtas/išjungtas) 

• 2: Ištraukiamo oro ventiliatoriaus nustatymai (slėgio valdymas įjungtas/išjungtas; džiovintuvo vėdinimas po išjungimo įjungtas/išjungtas; ventiliatoriaus 

greitis po išjungimo) 

 

 

 

1 2 



HUBER SE Operatorių mokymas – Panevėžio NVĮ Projekto Nr. 291482 

Džiovinimo įrenginio operatoriams psl. 9 iš 9 14.03.2013 

 

 

 

• 1: Šildymo sistemos valdymo nustatymai (valdymas įjungtas/išjungtas; nustatyta technologinė temperatūra) 

 

 

 

 

 

1 


